MVER-2025-RM-0U4 
OBRA No. 2025301930114

SEGUNDA. MONTO DEL CONTRATO: El monto del presente contrato es de $ 6,033,88536 (Seis 
millones treinta y tres mil ochocientos ochenta y cinco pesos 36/100 M.N.) mas el Impuesto al 
Valor Agregado (I.V.A.) de $ 965,421.66 (Novecientos sesenta y cinco mil cuatrocientos veintiun 
pesos 66/100 M.N.), haciendo un total de $ 6,999307.02 (Seis millones novecientos noventa y 
nueve mil trescientos siete pesos 02/100 M.N.), segun presupuesto autorizado por “EL H. 
AYUNTAMIENTO" que forma parte de este contrato junto con los conceptos de trabajo y volumenes 
a ejecutar como ANEXO 2, el cual sera ejercido de acuerdo a las estimaciones aprobadas.

3Ol

[...]

El anticipo de la asignacion presupuestal aprobada al contrato que importa la cantidad de 
$ 1,810,165.61 (Un milion ochocientos diez mil ciento sesenta y cinco pesos 61/100 M.N.), mas el 
Impuesto al Valor Agregado de $ 289,626.50 (Doscientos ochenta y nueve mil seiscientos 
veintis€is pesos 50/100 M.N.), para hacer un total de $ 2,099,792.11 (Dos millones noventa y nueve 
mil setecientos noventa y dos pesos 11/100 M.N.), para que “EL CONTRATISTA” realice en el sitio 
de los trabajos la construccion de sus oficinas, almacenes, bodegas e instalacionesy, en su caso, para 
los gastos de traslado de la maquinaria y equipo de construccion e inicio de los trabajos;